Dicere dicuntur sane vniuoce et siliter omnes vrine vniuocatoe saltē denoūatia qz omnes vrine hñt silem habētudine indicatiū ad sanitatem. et omnes medicine habēnt silem habitudinem effectiū.

Sicut nomen imponit a forma: sed diuersaz reruz
diuersa sunt forme: & diuersaz reruz diuersa sunt
noia: & p. dñs inconuenient dñ (quoz nomine est dñmne)

Dominus q[uod] duplex est forma rei. scilicet sp[iritu]alis et p[er]sp[ec]tiva. q[uod] diversas rerum est diversa. et sic etiam diversas raz[onem] p[ro]pter diuer-
sa sunt no[n]a q[uod] illis formis cor[re]spondet. Alia est forma ge-
neralis et cois. et illa in diuersis p[ro]pter eam vna. et p[er] q[uod] p[ro]p[ter] vnu
nom[en] generale q[uod] sumis ab illa forma. sicut aial est no-
men coe[rum] et generale boi boui et alijs sp[iritu]eb[us] aialis

And hinc cō generali horizonte et alijs cōtra partibus
hunc et albedo sū vniuocata. et tñ non
hinc nōmē cō. Prima ps. pbaſ. qz hō vniuoca
tur cū asino in aitali. et albedo cū nigredine i co
lore. **O**dīm q illa diffinitio intelligi reddendo sin
gula singulis. i. parādo quelibet vniuoca vniuocata
ad sua vniuocatia. et hoc mō hō et albedo nō sunt vni

A vocata vniuersitatis
Illa quod non sunt eadē essentialitatem non habent eadē
rōem subiectū. id diffinitio est essentialitatis. sed vniuersitas
ca vniuersitatis non sunt eadē essentialitatis. quod non habent eadē
rōem essentialitatis. **V**incor. p. 32. qz hoc etiam sit vniuersitas
ta aialis. et differentia essentialitatis. **O**domus quod illa quod non sit
eadē essentialitatem non habet eadē rōem subiectū. p. 32 et plerius
p. 33 habere eadē rōem coem. scilicet rationem vniuersitatis
quod nulli vniuersitatis est propria. **E**t illa unitas secundum Her-
culem est unitas rationis. licet res intellectus quod sic vniuersitas
intelligit si res vera extra aias. sicut cum intelligo hominem
indeterminate. hoc dicitur res vera ex parte extra aias; sed
indeterminatio ipsa est ens rationis. qz non ponunt hoc nisi
putent est obiectum in intellectu indeterminate ipsum intellectu
gentem. **E**t ita sicut dicitur de ratione sive diffinitio eius
dem rei. quod est animal rationale

Querit Utrum genus sit vniuocum suis
spēb. Quidam q̄ genus accipit
dupl. Tnō logice fm q̄ fcat
ceptū vñū pueniente suas spēs. & sic est vniuocuz ad
illas. q̄ pdcat fm idē nomen & cādē rōez de illis. que
rō est rō sube illis spēb. Ultro^o capit gen^o phisice filij q̄
repit in diuersis eius spēb. vel b^m q̄ natura genena
est diuersimode p̄ dñas essentiales ad spēs illas con-
tracta. & sic est equocū: quare dī vñ^o: phisicoz. q̄ in ge-
nere larent multa. i. multe c̄quocatoes. & silt dī: in pro-
hemio de aia. q̄ rō aialis fm vñiq̄d q̄ aial est altera &
altera. qd̄ verū est de aiali. prout est contractū ad suas
species. & ab eis participatum

Spēces t̄ ab eis participati^m
P̄tēs nō p̄tinēt eūlī sub suo genere. ḡ ḡ gen?
Anō est vniuocū ad illas. T̄nis p̄baſ. q̄ sp̄es re-
nū h̄nt se sicut numeri. sed vñ^o numerus est p̄t̄ r̄ p̄-
fectioꝝ alio. Denet q̄nā: q̄r vniuocū p̄dicaſ vno noīe
vna rōne eq̄liter p̄cipitata. D̄m q̄ sp̄es p̄t̄ dupli-
cari. Uno^o inter se km̄ q̄ vna p̄par ad alia: t̄ su h̄m̄
se sicut numeri. t̄ vna est p̄t̄ r̄ p̄fectioꝝ alia. Alio^o
p̄pari ad ip̄m genus. t̄ sic sunt coeq̄ue sub genere. i: ec-
p̄mo sub ip̄lo posite eq̄liter p̄cipitātes nome t̄ rōem ge-
neris. t̄ sic etiā genus est vniuocū respectu sp̄ez. t̄ sp̄es
vniuocē sub suo genere p̄tinētur

Sicut vniuersitatis genere
potest fieri spatium sicut omne vniuersum; sed sicut
genus non fit spatium. q[uod] genus non est vniuersum.
A maior et minor sunt phisici septem phisicorum.

Questiones

predicaminetorum

Dom q̄ argumentū bene p̄bat genus nō esse vniuersitatis phisice, qd̄ oeccl̄sum est. **V**el d̄r q̄ nō fīm om̄e vnuio cū sit sp̄atio, sed fīm sp̄em athomā tm̄. i. fīm sp̄em sp̄ea lissimā: et ḡ maior est solū vera loquēdo de vnuiuoco fīm naturā p̄phīm apd̄ quē gen̄ ē equocū: q̄ nō ē vnu fīm vnitā forme p̄pleror̄, licet sit vnuiuocū fīm logīcum apud quē om̄e illud dicīt vnuiuocū qd̄ p̄ vnu rōnem est apud intellectū fīm quā de multis dicitur

Asi gen̄ esset vnuiuocū seq̄ret q̄ rāta esset vnuis generis q̄ta esset vnuitas sp̄ei. qd̄ falsus est et r̄tra p̄hīm q̄nto metaphysice, caplo de vno. Et p̄falsitas rōe, q̄ vnu sp̄e infert vnu genere, et nō ecōuerlo. **S**ecula p̄baſ, q̄ sp̄e nō est vna in existendo sed tot q̄t s̄upposita in q̄b̄ exīst̄. sed est vna in diffīlētōe et vnu obiectu intellex̄. et vnuatē b̄z gen̄ p̄cello q̄ sit vnuiuocū. **D**om q̄ illis duab̄ vnuatib̄ gen̄ et sp̄e eq̄lit vnu dicitur, sed ē alia vnuitas forme p̄plētive, et in illa sp̄es excedit genus: q̄ gen̄ talia vnitate formalis nō est vnu. cū sit vlt̄rius diuīsibile p̄ denas formales, et q̄ solet dici q̄ p̄ter illā vnitatē for malem p̄plētua vnuitas sp̄e spealissime sit realis, sed p̄ter caretā illī vnuatē d̄r gen̄ solū vnu fīm rōm.

Annimal est equocū. q̄ h̄c male d̄r q̄ sit vnuiuocū cū. **A**nis p̄baſ p̄phīm in p̄hemio de aīa. vbi d̄r q̄ rō aialis fīm vnuiq̄bz aialis sit altera et altera. **D**om q̄ duplex est rō aialis. Icz sp̄ealit̄. q̄ sez p̄tracta est ad diuersas sp̄es p̄ diuersas dñas, et illa est altera et altera fīm vnuiq̄bz aialis: et hoc mō phisic̄ loquit̄ de aiali et eius rōe. q̄ d̄r aial qd̄libet gen̄ esse equocū. **A**lia est rō aialis generalis et cois, q̄ daf̄ de animali sine contradictione et ad aliq̄ infuso: et illa est eadez in oīb̄ sp̄eb̄, q̄re etiā aial d̄r vnuiuocū ad suas species: et hoc modo loquitur de genere logicus.

Denoiativa vno dicunt̄ q̄cūq̄ ab aliquo solo dñia casu fīm nomē h̄nt appellatiōem ut a grāmatica grāmatic̄. a fortitu die fortis

In hac tercia p̄ phīs ponit diffīlētōem denoiativū. **D**icēs q̄ denoiativa dicunt̄ q̄cūq̄ ab aliq̄ sup̄le p̄ncipali vel abstracto (solo casu differit). i. sola cā dētia ad subiectū (et fīm illud nomē h̄nt appellatiōem). i. denoiatōem vel ad alienā naturā pulsione, ut a grāmatica dicit aliq̄s denoiate grāmatic̄: et a fortitu dñe dicit q̄s denoiativē fortis

Querit. Utz denoiativa sint p̄uenientia p̄ phī diffīlētā. **D**om q̄ sic, et diffīlētū in plurali mōro, p̄pter eoz multitudinē. Est aut̄ sensus diffīlētōis (Denoiativa) sup̄le vocē et sc̄torē sumul (dicuntur) ab aliq̄bz. v̄l sūt dicibilitā (quecūq̄). i. q̄ dñia s̄t (ab aliq̄bz) sup̄le abstracto, nō vno, sed reddēdo singula singul. q̄ qd̄libet p̄cretū differt a suo abstracto (solo casu). i. sola finali terminatōe q̄stum est ex pte vocis, q̄ etiam differit ī his q̄ sequitur finale terminatōe, et cōmō siḡnificādi (et fīm illud noī) Icz forme denoiantis vel abstracti (h̄nt appellatiōem). i. appulsionē ad naturā alienā inq̄z̄ denoiativū p̄ formā denoiantē pellit ad subiectū qd̄ est alienē nature. **O**x q̄ p̄z q̄ q̄cūq̄ p̄dicatus est de cēntia subiectū: vel q̄n̄ inest sibi p̄ se p̄mo mō, tuc nō est denoiativa p̄dicatio. et h̄ fīca in illo p̄bo denoia-

re, qd̄ est ab extrīnseco aliquid nomīare, illa em̄ (q̄sūt de cēntia alicui) nō denoiant id cui sūt extrīnsece; et h̄ idē designat d̄r (et fīm illud noī) h̄nt appellatiōem). i. extraneā pulsione et accītalem denoiatōem

Alis illa p̄pō est falsa in q̄ p̄dicat vle v̄l r̄sum̄ p̄tū, sed p̄pō in q̄ p̄dicat diffīlētōem denoia tōz̄ dīfīlētōem est h̄mō. q̄ est falsa. **H**at̄ et p̄phī p̄mo per h̄barmentas. **D**icēs p̄z, q̄ p̄dicat h̄ signū vle q̄cūq̄. **D**om q̄ q̄cūq̄ accipit dupl̄. **U**no dīfīlētōe ut tīn valer sicut om̄ia, et sic noī capis hic. **A**lio ut tīn valer sicut que, qd̄ vno teneri p̄ infinitē, et sic est p̄ mus vnu dīfīlētōis, et ponit ad designātiū infinitā multitudinē accītē. **A**lio tenet relatuē: et sic intellīgit̄ly p̄terera. **O**ct̄ q̄ replicat infinitū nihil notificat ḡ male (q̄cūq̄) capīt infinitē, p̄ (q̄). **D**icēs licer infinitū p̄ le sumptū nihil notificat, tīn infinitū sumptū cū alib̄ particulis ipm̄ finitārib̄ bene notificat

Albū et albedo sunt p̄cretū et abstractum, et tīn nō differunt ab aliq̄ solo casu. **S**ecunda p̄s assumpti p̄z, q̄ dif̄erunt ab aliq̄, sc̄z albū ab albedine, et nigrū ab nigredine. **D**om q̄ exponētes diffīlētōem solet cōsider dīfīlētōe ab aliq̄ vel aliq̄b̄ ab abstracto vel abstractis p̄phēdēdo mūez plurale sub singulari, et h̄ ideo, q̄ nō ē aliqd̄ ita multiforme q̄n̄ in ipso reperiāt̄ aliq̄ vnu. **V**el dñm q̄ diffīlētō d̄r intelligi reddītūe reddēdo singula singulis. i. p̄phēdēt̄ qd̄libet denoiativū ad suū p̄ncipale siue ad suā formā denoiantem